
第 24回参議院議員通常選挙

国 306，361鶴保

マ115，397由良

21，064西本

庸介 49自現
図

登信 64無新
園固園

篤 46諸新

=確定得票

(四角囲み政党は推薦・支持。マ印は法定得票に達した人)

候補者の市町村別得票(①は得票1位) 選挙区の投票結果
(県選管発表)(確定得票)

西本 由良 鶴 保
篤 量信 庸 介

(諸新) (無新) (自現)
和歌山市 7.788 43，706 99.100① 
海南市 1.028 6.501 17.031① 
橋本市 1.565 7.975 20.359① 
有田市 803 2.661 10.036① 
御坊市 507 4.192 6.900① 
田辺市 1，206 8，864 24.519① 
新宮市 809 3.377 10.067① 

紀の川市市 1.418 6.718 20.545① 
岩出 978 5，214 14，589① 

海草郡
組美野町 236 1.094 4.146① 

伊都郡
かつらぎ町 376 '1.807 6，904① 
九度山町 110 484 2.025① 
高野町 109 285 1.511① 

有田郡
湯浅町 366 1.551 4.728① 
広川町 188 913 2，912① 
有国)11町 581 2.859 10.202① 

日高郡
美浜町 165 1.338 2.732① 
日高町 181 1.363 2.902① 
由良町 166 828 2.5'44① 
印南町 178 1.193 3.599① 
みなベ町 239 1.324 5.287① 
日高川町 229 1.672 4.439① 

西牟婁郡
白浜町 471 2.730 7.077① 
上富田町 ー 297 1.934 4，839① 
すさみ町 101 527 1.873① 

東牟婁郡
那智勝浦町 403 1.747 5.974① 
太地町 56 247 1，5iig 
古座川町 78 402 1.3 
北山村 11 29 301① 
串本町 421 1.862 6.269① 

県 言十 21，064 115.397 306.361① 
得票率(%) 4.76 26.06 69.18 

和歌山市
海 南 市
橋 本 市
有 田 市
御坊市
田辺市
新宮市
紀 の 川 市
岩出市

海草郡
組美野町

伊都郡
かつらぎ町
九度山町
高野町

有田郡
湯浅町
広川町
有田川町

日高郡
美浜町
日高町
由良町
印南町
みなベ町
日高川町

西 牟 婁 郡
白浜町
上富田町
すさみ町

東牟婁郡
那智勝浦町
太地町
古座川町
北山村
串本町

県 言十

有権者数 投票者数投票率
314.523 158.398 50.36 
45.777 25.523 .55.76 
55.052 31.078 56.45 
25.154 14.065 55.92 
20.570 12.101 58.83 
65.294 36.508 55.91 
26.812 15，114 58.55 
55.246 29，815 53.97 
43.505 21. 740 49.97 

8.559 

15.259 
4.076 
2.922 

10.831 
6.220 
22.896 

6.506 
6，460 
5.341 
7.312 
11，158 
8.622 

19.153 
12，810 
3.837 

14.061 
2，907 
2.620 
418 

15.19'7 

838.098 

5.669 

9，432 
2，721 
2.007 

6.939 
4.150 
14.135 

4.413 
4，595 
3，672 
5.117 
7，097 
6.644 

10.814 
7.351 
2，595 

8.526 
1.965 
1.929 
345 

8.899 

463.357 

66.23 

61.81 
66.76 
68.69 

64.07 
66.72 
61.74 

67.83 
71.13 
68.75 
69.98 
63.60 
77.06 

56.46 
57.38 
67.63 

60.64 
67.60 
73.63 
82.54 
58.56 

55.29 

前回(13年)投票率 54.94 

. 


