第24回参議院議員通常選挙

開票結果

2 306,361 鶴保 庸介 49 自現

▽ 115,397 由良 登信 64 無新

21,064 西本 第 46 諸新

=確定得票

(四角囲み政党は推薦・支持。▽印は法定得票に達した人)

候補者の市町村別得票 (①は得票1位)					
(確 和海橋有御田新紀岩 別南本田坊辺宮川 山 市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市	西本 篤 (諸新) 7,788 1,028 1,565 803 507 1,206 809 1,418 978	由 是 (無新) 43,706 6,501 7,975 2,661 4,192 8,864 3,377 6,718 5,214	編 保 庸 介 (自現) 99,100① 17,031① 20,359① 10,036① 6,900① 24,519① 10,067① 20,545① 14,589①		
海草郡 和 紀美野町 伊都郡	236	1,094	4,146①		
かつらぎ町 九度山町 高野町 有田郡	376 110 109	1.807 484 285	6,904① 2,025① 1,511①		
湯 浅 町 広 川 町 有田川町	366 188 581	1,551 913 2,859	4.728① 2.912① 10.202①		
日美日由印み日本白上する高浜高良南な高書浜田み日本日上する。那町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町町	165 181 166 178 239 229	1,338 1,363 828 1,193 1,324 1,672	2,732① 2,902① 2,544① 3,599① 5,287① 4,439①		
	471 297 101	2,730 1,934 527	7,077① 4,839① 1,873①		
東牟婁郡郡智勝浦町太地町山山山村田	403 56 78 11 421	$ \begin{array}{r} 1,747 \\ 247 \\ 402 \\ 29 \\ 1,862 \end{array} $	5,974① 1,592① 1,359① 301① 6,269①		
県 計 得票率(%)	21,064 4.76	115,397 26.06	306,361① 69.18		

(県選管発表)					
和海橋有御田新紀岩山南本田坊辺宮川出	市市市市市市	有権者数 314,523 45,777 55,052 25,154 20,570 65,294 25,812 55,246 43,505	投票者数 158,398 25,523 31,078 14,065 12,101 36,508 15,114 29,815 21,740	56.45 55.92 58.83 55.91 58.55	
海草紀美野伊都	郡町郡	8,559	5,669	66.23	
世 都 かつらき 九度山 高 野 有 田	對町	15,259 4,076 2,922	9,432 2,721 2,007	61 · 81 66 · 76 68 · 69	
	町町	10,831 6,220 22,896	6,939 4,150 14,135	64.07 66.72 61.74	
美日由印みない日高川	:町町町町町町	6.506 6.460 5.341 7.312 11.158 8.622	4,413 4,595 3,672 5,117 7,097 6,644	67.83 71.13 68.75 69.98 63.60 77.06	
西牟婁浜田はまままままままままままままままままままままままままままままままままままま	町町町	19.153 12.810 3.837	10,814 7,351 2,595	56.46 57.38 67.63	
那智勝派太 地 古座山 北 串 本	町町町村	14.061 2.907 2.620 418 15.197	8,526 1,965 1,929 345 8,899	60.64 67.60 73.63 82.54 58.56	
県	計	838,098	463,357	55.29	
前回(13年	54.94				